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Opslag: Medlemmer og suppleanter til Ankenævnet for 
Patienterstatningen 
 
Advokatrådet er blevet anmodet om at indstille 9 medlemmer og 1 suppleant til 
Ankenævnet for Patienterstatningen. 
 
Udpegningsperioden vil strække sig fra den 1. januar 2023 til den 31. december 
2026. 
 
Afvikling af møderne foregår ved fremmøde i Århus eller efter formandens beslutning 
andet sted i landet eller via teams og aftales med de enkelte formænd et år frem. 
Eventuelle transportomkostninger i forbindelse med deltagelse i nævnsmøder bliver 
afregnet efter statens takster. 
 
Nævnsarbejdets omfang vil være ca. ét møde om måneden på nær juli á ca. 3-4 timers 
varighed med behandling af ca. 25 sager. Der skal påregnes ca. 45 min. forberedelse 
pr. sag i ugerne op til mødet. Alle medlemmer honoreres efter Finansministeriets 
cirkulære nr. 9418 af 4. juli 2013 om betaling til medlemmer af kollegiale organer i 
staten.  
 
Yderligere oplysninger om arbejdets praktiske tilrettelæggelse kan fås ved 
henvendelse til Styrelsen for Patientklager, sektionsleder Susie Kristensen, 
SUHK@stpk.dk, tlf. nr. 23 80 51 59. 
 
Der vil ved udpegningen blive lagt vægt på ansøgerens faglige kompetencer, 
herunder erfaring med patientskadeerstatningsret. Som led i udvælgelsen vil der 
endvidere blive indhentet oplysninger om eventuelle tidligere og verserende 
disciplinærsager. 
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Advokatrådet opfordrer alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, 
seksuel orientering eller handicap til at søge om at komme i betragtning.  
 
Alle ansøgere vil modtage besked, når udpegningen er foretaget. 
 
Interesserede advokater bedes senest den 20. september 2022 kl. 12:00 
indsende en kort ansøgning vedlagt CV til mab@advokatsamfundet.dk, med 
mærkningen "medlem" eller "suppleant".   
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Maria Lynggaard Hjorth 
Chefkonsulent 
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